[Summae siquidem ac trinae soliusque uerae bonitatis in se ipsa immutabilis motus et simplex multiplicatio et inexhausta a se ipsa in se ipsa ad se ipsam diffusio causa omnium, immo omnia *est*. Si enim intellectus omnium est omnia et ipsa sola intelligit omnia, ipsa igitur sola est omnia quoniam sola gnostica uirtus est ipsa quae priusquam essent omnia cognouit omnia et extra se non cognouit omnia quia extra eam nihil est sed intra se habet omnia. Ambit enim omnia et nihil intra se est in quantum uere est nisi ipsa quia sola uere est. Caetera enim quae dicuntur esse ipsius theophaniae sunt quae etiam in ipsa uere subsistunt.] Deus itaque *est* omne quod uere est quoniam ipse facit omnia et fit in omnibus, ut ait sanctus Dionysius Ariopagita.

de theophaniis Omne enim quod intelligitur et sentitur nihil aliud est nisi non apparentis apparitio, occulti manifestatio, negati affirmatio, incomprehensibilis comprehensio, [ineffabilis fatus, inaccessibilis accessus,] inintelligibilis intellectus, incorporalis corpus, superessentialis essentia, informis forma, immensurabilis mensura, innumerabilis numerus, carentis pondere pondus, spiritualis incrassatio, inuisibilis uisibilitas, illocalis localitas, carentis tempore temporalitas, infiniti diffinitio, incircumscripsi circumscripctio et caetera quae puro intellectu et cogitantur et perspiciuntur et quae memoriae sinibus capi nesciunt et mentis aciem fugiunt. Et hoc exemplis nostrae naturae possumus conuicere. Nam et noster intellectus cum per se sit inuisibilis et incomprehensibilis [signis] tamen quibusdam [et] manifestatur et comprehenditur dum uocibus uel litteris uel aliis nutibus ueluti quibusdam corporibus incrassatur et dum sic extrinsecus apparet semper intrinsecus inuisibilis permanet dumque in uarias figuras sensibus comprehensibiles prosilit semper statum suae naturae incomprehensibilem non deserit et priusquam exterius patefactus fiat intra se ipsum se ipsum mouet, ac per hoc et silet et clamat et dum silet clamat et dum clamat silet et inuisibilis uidetur et dum uidetur inuisibilis est et incircumscriptus circumscribitur et dum circumscribitur incircumscriptus perseuerat et dum uult uocibus et litteris incorporatur et dum incorporatur incorporeus in se ipso subsistit et dum sibi ueluti quaedam uehicula quibus ad aliorum sensus possit prouehi de aeris

3 sq. Cf. Aug. De ord. ii. 9. 26.
Aug. De Gen. ad litt. iii. 3, 4, 8.

11 cf. 168. 29-170. 35 infra. 17-18 cf.

3 est B^c(C)P: sunt RB* si RBP^c: sic P* 4 ipsa (2) R^cBP: ipse R*
9 enim om. P 10 Deus itaque est B^c(C)P: Deus est itaque R: Deus itaque B*
11 dionysius RB: dyonisius P 12 omne enim quod RB^c(C): omne quod
B*: omne nanque quod P 13 lemma BP 14 ineffabilis-accessus sC in R
accessus RB: accessus P 16 immensurabilis RB: immensurabilis P
18 tempore in ras. B 19 incircumscripsi circumscripctio RB: incircumscripsi
circumscripctio P 25-26 apparet-intrinsecus om. P 26 dumque R^c(C)BP: et
dum R* 27 suae R^cBP: suum R* 31 incircumscripctus circumscribitur
RB: incircumscripctus circumscribitur P dum circumscribitur RB^c: circun-
scribitur B*: circumscribitur P